П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации муниципального образования Брызгаловское

Камешковского района Владимирской области

от  04.12.2019                                                                                                              №  107

О  внесении  изменений  в  административный
регламент предоставления  муниципальной  услуги
«Предоставление  поддержки  субъектам  малого  и
среднего предпринимательства в рамках  реализации
муниципальных  программ»,  утверждённого
постановлением  от 05.08.2013 № 70

В  соответствии  с  протестом  прокуратуры  Камешковского  района  от
29.06.2018  №  2-1-2018,  администрация  муниципального  образования
Брызгаловское  Камешковского   района п о с т а н о в л я е т:
Внести  изменения  в  регламент предоставления  муниципальной  услуги
«Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в
рамках  реализации муниципальных программ», утверждённого постановлением  от
05.08.2013 № 70:

1. Дополнив п. 1.3 регламента подпунктом 1.3.3:
«Поддержка  не  может  оказываться  в  отношении  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства:
1)  являющихся  кредитными  организациями,  страховыми  организациями  (за
исключением  потребительских  кооперативов),  инвестиционными  фондами,
негосударственными  пенсионными  фондами,  профессиональными  участниками
рынка ценных бумаг, ломбардами;
2) являющихся участниками соглашений о разделе продукции;
3) осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;
4) являющихся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации
о  валютном  регулировании  и  валютном  контроле,  нерезидентами  Российской
Федерации,  за  исключением  случаев,  предусмотренных  международными
договорами Российской Федерации.
5)  финансовая  поддержка  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,  не
может  оказываться  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства,
осуществляющим производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также

https://base.garant.ru/10900200/b89f3082384f3d024adf2f3a41be9756/#block_181
https://base.garant.ru/12133556/1cafb24d049dcd1e7707a22d98e9858f/#block_1017

добычу  и  (или)  реализацию  полезных  ископаемых,  за  исключением
общераспространенных полезных ископаемых.
               2. Изложив п. 2.8 регламента в следующей редакции:
«1) не представлены документы, определенные нормативными правовыми актами
Российской  Федерации,  нормативными правовыми  актами  субъектов  Российской
Федерации,  муниципальными  правовыми  актами,  принимаемыми  в  целях
реализации  государственных  программ  (подпрограмм)  Российской  Федерации,
государственных  программ  (подпрограмм)  субъектов  Российской  Федерации,
муниципальных  программ  (подпрограмм),  или  представлены  недостоверные
сведения и документы;
2) не выполнены условия оказания поддержки;
3) ранее в отношении заявителя - субъекта малого и среднего предпринимательства
было принято решение об оказании аналогичной поддержки (поддержки, условия
оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и
сроки ее оказания не истекли;
4)  с  момента  признания  субъекта  малого  и  среднего  предпринимательства
допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки, в том числе не
обеспечившим целевого использования средств поддержки, прошло менее чем три
года».
          3. Дополнить п. 3.1. подпунктом 3.1.4. следующего содержания
«Сроки  рассмотрения  обращений  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  устанавливаются  соответственно  нормативными  правовыми
актами  Российской  Федерации,  нормативными  правовыми  актами  субъектов
Российской  Федерации,  муниципальными  правовыми  актами,  принимаемыми  в
целях  реализации  государственных  программ  (подпрограмм)  Российской
Федерации,  государственных  программ  (подпрограмм)  субъектов  Российской
Федерации,  муниципальных  программ (подпрограмм).  Каждый субъект  малого  и
среднего  предпринимательства  должен  быть  проинформирован  о  решении,
принятом по такому обращению, в течение пяти дней со дня его принятия».

  4.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации муниципального образования Брызгаловское Камешковского района
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу
администрации  муниципального  образование  Брызгаловское  Камешковского
района.

Глава администрации муниципального образования
Брызгаловское Камешковского района                     Д.А.Соловьёв

https://base.garant.ru/3962052/

	от 04.12.2019 № 107
	В соответствии с протестом прокуратуры Камешковского района от 29.06.2018 № 2-1-2018, администрация муниципального образования Брызгаловское Камешковского района п о с т а н о в л я е т: